
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030800184

184

Nº 45, terça-feira, 8 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
07/03/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de brigada de
incêndio e primeiros socorros nas dependências do Centro Cultural da Justiça Eleitoral do
Tribunal Superior Eleitoral, mediante alocação de posto de trabalho, pelo período de 30
(trinta) meses, podendo ser prorrogado nos termos da Lei, de acordo com as
especificações, exigências, quantidades e prazos constantes do Termo de Referência -
Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00003 Novo Edital: 08/03/2022 das 08h00 às
11h59 e de12h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote
1/2 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 08/03/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/03/2022, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ELIANE MARTINS DE SOUSA
Pregoeira

(SIDEC - 07/03/2022) 070001-00001-2022NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 10/2022

O Tribunal Superior Eleitoral, por meio da Pregoeira, publica o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico nº 10/2022, que tem por objeto o fornecimento de
formulários de requerimento de justificativa eleitoral (RJE) para suprir demanda dos
Tribunais Regionais Eleitorais para as eleições 2022, à empresa Indústria Gráfica Brasileira
Ltda., CNPJ 61.418.141/0001-13.

NATHALIA DOS SANTOS COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 07/03/2022) 070001-00001-2022NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - UASG 70001

Nº Processo: 2021.00.000010038. Objeto: Fornecimento de publicações
estrangeiras importadas, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações,
exigências e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I deste Edital. . Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 08/03/2022 das 08h00 às 11h59 e das 12h01 às 17h59. Endereço:
Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00021-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/03/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Conforme edital..

LUCIANA RODRIGUES DE CASTRO
Pregoeira

(SIASGnet - 04/03/2022) 70001-00001-2022NE099999

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 90026

Nº Processo: 0003380-31.2021.4. Objeto: Fornecimento, por demanda, de
materiais para limpeza e conservação das instalações prediais do Conselho da Justiça
Federal, e materiais para a limpeza de veículos oficiais, conforme condições estabelecidas
neste edital.. Total de Itens Licitados: 72. Edital: 08/03/2022 das 08h00 às 11h59 e das
13h00 às 17h59. Endereço: Sces, Lote 09, Trecho 03, Polo 08, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/90026-5-00009-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/03/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Considerando as limitações do
sistema Comprasnet, prevalecerão as especificações e unidades de medida contidas no
Ed i t a l . .

JESSICA SILVA DAMASIO
Pregoeira

(SIASGnet - 07/03/2022) 90026-00001-2022NE000001

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 2762/2022. Contrato STJ 24/2022. CONTRATADA: Simpress Comércio, Locação
e Serviços Ltda. CNPJ: 07.432.517/0001-07. OBJETO: Contratação emergencial de empresa
especializada na prestação de serviços de impressão para o Superior Tribunal de Justiça -
STJ, abrangendo o fornecimento de equipamentos, suprimentos (exceto papel) e serviços

de manutenção e suporte técnico em regime de dedicação exclusiva de mão de obra.
FUNDAMENTO: Art. 24, IV, da Lei 8.666/1993. MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
ASSINATURA: 04/03/2022. VIGÊNCIA: 05/03/2022 a 01/09/2022. VALOR DO CONTRATO: R$
789.251,40. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: P.T.R. 203845, E.D. 339040. NE: 2022NE412,
Estimativo, no VALOR de R$ 789.251,40, em 04/03/2022. SIGNATÁRIOS: KELSON FERREIRA
ROCHA - SAD em exercício/STJ, e VITTORIO DANESI, FERNANDO JOSÉ COUTINHO MARTINS
- Contratada.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ n. 037990/2021. Contrato STJ n. 23/2022. CONTRATADA: POWER TEC N O LO G I A
LTDA. CNPJ: 62.528.187/0001-58. OBJETO: Prestação dos serviços de fornecimento e
instalação de anteparos de acrílico para bens móveis do STJ. VIGÊNCIA: 04/03/2022 a
03/09/2022. ASSINATURA: 04/03/2022. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de
2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e Decretos n. 10.024, de 20
de setembro de 2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015, e, subsidiariamente, Lei n.
8.666, de 21 de junho de 1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 019/2022. VALOR DO
CONTRATO: R$ 55.760,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO PTRES: 203839. NE: 2022NE371 no
VALOR de R$ 55.760,00, N.D. 33.90.30. Estimativo, em 16/02/2022. SIGNATÁRIOS: Kelson
Ferreira Rocha - SAD/STJ, em exercício, e Paulo Sérgio Binatto - Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo STJ n. 007777/2017. 5º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 09/2018. CON T R AT A DA :
SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 07.432.517/0001-07. OBJETO:
Repactuação de preços, ajustes de tributos, reajuste de preços e supressão contratual.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I, "b" c/c § 1º e art. 58 § 1°, todos da Lei n. 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 04/03/2022 a 04/03/2022. ASSINATURA: 04/03/2022. VALOR DO CONTRATO: R$
6.645.887,65. SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha - SAD/STJ, em exercício, Vittorio Danesi
e Fernando José Coutinho Martins - Contratada.

Processo STJ n. 001655/2021. 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ n. 36/2021. CON T R AT A DA :
J A - ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS LTDA-ME. CNPJ:
01.371.628/0001-66. OBJETO: Acréscimo de equipamentos e prorrogação da vigência
contratual. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, I, b c/c § 1° e art. 57, II, todos da Lei n. 8.666,
de 21 de junho de 1993. VIGÊNCIA: 22/07/2022 a 21/07/2023. ASSINATURA: 04/03/2022.
VALOR DO CONTRATO: R$ 33.500,00. SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha - SAD/STJ, em
exercício, e José Antônio dos Santos - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 12/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
6001616/2021-00. , publicada no D.O.U de 06/01/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Prestação de serviços de operação de central de atendimento telefônico do Programa TST-
SAÚDE Novo Edital: 08/03/2022 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Quadra 08, Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41 Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas:
a partir de 08/03/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/03/2022, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 07/03/2022) 080001-00001-2022NE000001

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2022

O Superior Tribunal Militar torna público que, em Despacho de 03/03/2022, o
Diretor-Geral homologou o relatório do Pregão em epígrafe, cujo objeto é a impressão e
acabamento do livro da Justiça Militar da União, adjudicando o objeto à LEONARDO
CUNHA NEVES EIRELI.

ANGÉLICA CARMO ARAÚJO
Pregoeira

(SIDEC - 07/03/2022) 060001-00001-2022NE000109
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE
COORDENADORIA DO PLANO DE SAÚDE DA JUSTIÇA

MILITAR DA UNIÃO
NÚCLEO DE CREDENCIAMENTO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 09/2022, celebrado entre o Superior Tribunal
Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União - PLAS/JMU e
o INBOL - Instituto Brasiliense de Olhos Ltda (Visão Hospital de Olhos). OBJETO: prestação
de serviço de assistência médica. Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001.
Elementos de Despesas: 3.3.90.36 e 3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua
assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/93, Ato Normativo nº
315, de 07.02.2019, Aviso de Credenciamento nº 01/2019. DATA DE ASSINATURA:
06.03.2022. ASSINAM: José Carlos Nader Motta, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e
Marcelo Mendonça Ribeiro, pelo Credenciado.

2ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 60019

Nº Processo: 000036/22-17.327. Objeto: Contratação de empresa especializada,
para prestação de serviços de copeiragem, de forma contínua, com dedicação exclusiva de
mão de obra, compreendendo o fornecimento de uniformes adequados à execução dos
trabalhos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/03/2022 das 08h00 às 17h55. Endereço:
Rua Monsenhor Costabile Hipolito, 465, Centro - Bagé/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/60019-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 08/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/03/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

LUIZ HENRIQUE MEGER EMMANUELLI
Chefe da Administração

(SIASGnet - 04/03/2022) 60019-00001-2022NE000179
AUDITORIA DA 6ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Dra. Suely Pereira Ferreira, MM Juíza Federal da Auditoria da 6ª CJM, na
forma da lei etc. Faz saber a todos quanto o presente Edital de Intimação, com prazo de
20 (vinte) dias, aplicando-se, por analogia, o disposto nos Arts. 287, letra "c", c/c o seu
parágrafo único c/c 277, inciso V, letra "d", ambos do CPPM, virem ou dele conhecimento
tiverem, uma vez que realizadas várias tentativas pelo Oficial de Justiça, o denunciado não
foi encontrado no endereço que consta nos autos, estando, portanto, em lugar INCERTO e
não sabido; que foi denunciado na APM nº 7000075-77.2019.7.06.0006, o Sr. FABRÍCIO DO
NASCIMENTO MIRANDA, brasileiro, filho de José de Jesus Miranda e Marinilda Miranda do
Nascimento, nascido em 12/07/1997, com último endereço na 1ª Travessa São Jerônimo,
74, Santa Cruz, 41925780, Salvador-BA. Em 21/02/2022, Drª. Suely Pereira Ferreira, Juíza
Federal da Auditoria da 6ª CJM, mediante despacho no evento 209 da APM n° 7000075-
77.2019.7.06.0006, determinou que o condenado tome ciência da parte dispositiva do
acórdão proferido nos autos da Apelação 7000346-38.2020.7.00.0000 - STM("...conheço e
dou provimento ao Apelo interposto pelo Ministério Público Militar, para reformar a
Sentença hostilizada e condenar o MN FABRÍCIO DO NASCIMENTO MIRANDA à pena de 6
(seis) meses de prisão, como incurso no art. 187, c/c o art. 59, ambos do CPM, com
detração do tempo de prisão provisória cumprida, ex vi do art. 67 do CPM, deixo de
conceder o benefício do sursis, e estabeleço o regime inicial aberto para o eventual
cumprimento da pena, nos termos do art. 33, § 2º, alínea "c", do CP comum e o direito de
recorrer em liberdade.") e, também da decisão de incompetência deste Juízo presente no
evento 184 dos autos n° 7000075-77.2019.7.06.0006("Diante do exposto, declaro a
incompetência desta Justiça Especializada para

executar a pena imposta ao ex-Militar Fabrício do Nascimento Miranda em
favor da

Vara de Execuções Penais de Salvador, com fulcro nos Art.s 5º, incisos LIII e
XXXVI,

da CF/88, Arts. 62 do CPM c/c Art. 2º da Lei 7.210/1984, na forma do Art. 147
do

CPPM. Em consequência da observância do princípio do Juiz Natural, deixo de
conhecer os

demais pleitos defensivos, cuja apreciação se dará pelo Juiz da Execução

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-08T01:15:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




